
Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

 
         Reda, 01.12.2021 r. 
 
 
 
Dot. postępowania nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 PN. Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy 
Miasto Reda. 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2021.1129 t.j. ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający udostępnia treść zapytań do 
treści SWZ, złożonych przez Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 
 
 
 
Pytanie nr 1.  
Specyfikacja Warunków Zamówienia pkt. 25.1 
Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie zapisu „tj. osoba zatrudniona do wykonywania 
prac projektowych drogowych – opracowujący (asystent projektanta)”, niezwiązanego z 
przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w dniu 29.11.2021r. 
 
Pytanie nr 2.  
Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 
Wykonawca będący jednocześnie operatorem wyznaczonym świadczy usługi w oparciu o 
regulamin zgodny z ustawą Prawo pocztowe i innymi powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa. W związku z powyższym prosimy o dodanie pkt. 4 w brzmieniu „regulaminach 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono zapis. 
 
Pytanie nr 3.  
Opis przedmiotu zamówienia ust. 5 pkt. 1), 3) i 5) 
Wykonawca informuje, że w obrocie zagranicznym została zlikwidowana kategoria przesyłek 
ekonomicznych nierejestrowanych i rejestrowanych. W obrocie zagranicznym przesyłki 
listowe nierejestrowane jak i rejestrowane są przyjmowane wyłącznie jako przesyłki 
priorytetowe. Wnosimy o odpowiednią modyfikację wskazanych zapisów. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano zapis. 
 
Pytanie nr 4.  
Opis przedmiotu zamówienia ust. 12, Formularz ofertowy (zapis pod tabelą formularza 
cenowego) oraz wzór umowy § 7 ust. 11, Wzór umowy § 6 ust. 1 pkt. 2) 
Na mocy umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania Zamawiający 
będzie mógł skorzystać wyłącznie z usług wyszczególnionych w przedmiocie zamówienia i 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

wycenionych w formularzu cenowym. Z innych usług, nieobjętych postępowaniem, 
Zamawiający może korzystać na zasadach ogólnych. W związku z tym wnioskujemy o 
skreślenie wskazanych zapisów. 
Jeśli Zamawiający ma na myśli usługi komplementarne i dodatkowe świadczone do usług 
objętych zamówieniem, których przewidzieć nie mógł, to proponujemy zastosowanie 
następującego zapisu: „W przypadku usług dodatkowych i komplementarnych świadczonych 
do usług objętych zamówieniem, a nie wyszczególnionych w formularzu cenowym, zostaną 
zastosowane opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu realizacji usługi.” 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
Pytanie nr 5. 
Opis przedmiotu zamówienia ust. 15 
Usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą transportową 
świadczoną przez Wykonawcę. W celu wyceny usługi konieczne jest dodanie w formularzu 
cenowym pozycji „Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego od poniedziałku do piątku w 
godzinach 8:00 – 15:00”. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający informuje, że odstępuje od treści. 
 
 
Pytanie nr 6.  
Opis przedmiotu zamówienia ust. 16 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu o treści „W przypadku zastrzeżeń dotyczących już 
odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśni je z Zamawiającym. Przy braku możliwości 
wyjaśnienia zastrzeżeń z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich przekazania, nadanie 
takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń". 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający informuje, że nie uwzględniono w szczególności ze względu na zasady uznawania 
przesyłek za nadane w ramach postępowań cywilnych, administracyjnych i karnych. Nadanie 
przesyłki jest równoznacznie z przekazaniem przesyłki przez zamawiającego Wykonawcy. 
Wszelkie zmiany terminu nadania, po odebraniu ww. przesyłek przez Wykonawcę jest 
nieuzasadnione i wprowadzi chaos w zakresie ustalania daty nadania przesyłki na potrzeby 
doręczeń regulowanych w kpc, kpa, kpk.  
 
Pytanie nr 7. 
Opis przedmiotu zamówienia ust. 17 
Czy w sytuacji przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID Zamawiający uzna za spełnione 
warunki dotyczące dostępności placówek pocztowych, w przypadku wystąpienia konieczności 
dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się sytuacji epidemicznej na terenie kraju i 
zastosowania rozporządzeń władz skutkujące czasowym niespełnianiem, z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, warunków określonych przez Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający informuje, że uzna za spełnione. 
 
Pytanie nr 8.  
Opis przedmiotu zamówienia ust. 18 oraz wzór umowy § 4 ust. 1 pkt. 4) 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

Wykonawca wnosi o dodanie po wyrazach „druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla 
przesyłek krajowych i zagranicznych” wyrazów „nadawanych na zasadach ogólnych”. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 9.  
Opis przedmiotu zamówienia ust. 25 wzór umowy § 4 ust. 1 pkt. 7) 
Wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych określa Rozporządzenie Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 
powszechnych przez operatora wyznaczonego. W związku z tym zwracamy się z prośbą o 
zmianę zapisu na następujący „Przewidywany czas doręczania przesyłek pocztowych za 
wyjątkiem przesyłek zagranicznych określa Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji 
z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 
operatora wyznaczonego.” 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 10.  
Wzór umowy § 1 
Wnosimy o uzupełnienie przedmiotu Umowy o usługę odbioru przesyłek z siedziby 
Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający informuje, że odstępuje od usługi odbioru paczek. 
 
Pytanie nr 11.  
Wzór umowy § 3 ust. 1 
W celu uniknięcia wątpliwości co do usług stanowiących przedmiot umowy Wykonawca wnosi 
o skreślenie skrótu „m.in.” we wstępie do wyliczenia i dopisanie w każdym miejscu po wyrazie 
„przesyłki” wyrazu „pocztowe”. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 12.  
Wzór umowy § 4 ust. 1 pkt. 2) lit. b 
Jeśli w umowie jest odwołanie do treści ogłoszenia o zamówieniu, to ogłoszenie powinno 
stanowić załącznik do umowy. Wykonawca wnosi o dodanie do wykazu załączników treści 
ogłoszenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 13. 
Wzór umowy § 4 ust. 1 pkt. 3) 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

Zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 Wykonawca jest zobowiązany do 
doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
Jednocześnie Wykonawca wskazuje, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest 
przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy i dotyczy przesyłek 
nadanych za jego pośrednictwem. Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i 
nie jest stroną umowy o nadawanie. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu gdyż nie stanowi to 
przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i usunięto  zapis. 
 
Pytanie nr 14.  
Wzór umowy § 4 ust. 1 pkt. 8) 
Wykonawca prosi o zmianę lub usunięcie zapisu, którego konstrukcja jest niezrozumiała. 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 15.  
Wzór umowy § 4 ust. 1 pkt. 12) 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie w umowie zapisu „z chwilą ich nadania”. 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 16.  
Wzór umowy § 5 ust. 1 pkt. 2) lit. a 
Wykonawca prosi o dodanie po wyrazach „zestawienia sporządzonego” wyrazów „na wzorze 
uzgodnionym z Wykonawcą”. 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 17.  
Wzór umowy § 5 ust. 1 pkt. 2) lit. b 
Wykonawca prosi o dodanie po wyrazach „sporządzenie zestawienia ilościowego przesyłek” 
wyrazów „na wzorze uzgodnionym z Wykonawcą”. 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 18. 
 Wzór umowy § 6 ust. 1 pkt. 1) 
Z treści wzoru umowy nie wynika aby przesyłki miały być nadawane w inny sposób niż w 
placówce Wykonawcy. Jaki jest więc cel tego postanowienia, zwłaszcza na gruncie np. par. 4 
ust. 1 pkt 11) umowy? Wykonawca proponuje usunięcie zapisu. 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
 
Pytanie nr 19. 
Wzór umowy § 7 ust. 4 
Wykonawca wnosi o zastąpienie wyrazów „dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego” wyrazami „dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający informuje, że nie  uwzględniono treści. 
 
 
Pytanie nr 20.  
Wzór umowy § 7 ust. 5 
Wykonawca wnosi o nadanie ust. 5 następującego brzmienia: „Za nieterminowe regulowanie 
należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach 
handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu 
uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone 
będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. Od dnia nabycia uprawnienia do 
odsetek, Wykonawcy przysługuje, bez wezwania, rekompensata za koszty odzyskiwania 
należności w wysokości określonej w Ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono w części gdyż nie powtarzamy przepisów ustawy. 
 
 
Pytanie nr 21.  
Wzór umowy § 7 ust. 6 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 
termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 
będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący 
termin płatności faktury u Wykonawcy określony jest jako … dni od daty wystawienia faktury, 
który został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 
systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych 
umów. 
Wykonawca wnosi o zmianę terminu zapłaty faktur za wykonane usługi na „21 dni od daty 
wystawienia faktury przez Wykonawcę”. 
Jednocześnie Wykonawca informuje, że istnieje możliwość otrzymywania faktury w formie 
elektronicznej na poniższych zasadach: 
1) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur 
wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF, 
2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) 
drogą elektroniczną w formacie PDF, 
3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: xxx@xxx 
4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: xxx@xxx 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

5) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 3-4 
poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmian nie wymaga sporządzenia 
aneksu do umowy, 
6) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w 
postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania 
wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres 
Wykonawcy wskazany w pkt 3, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja 
zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez 
Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej 
Zamawiającego wskazanej w pkt 4, 
7) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie 
papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych, 
8) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w 
formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez 
Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w 
formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie 
papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania 
faktury w formie elektronicznej, 
9) cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie pisemnej lub 
elektronicznej. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną i dokona 
rozszerzenia umowy o wskazane zapisy? 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający informuje, że nie uwzględniono z przyczyn na które powołuje się  wnioskujący. 
Zamawiający nie ma wpływu na datę wysłania faktury przez Wykonawcę. Daty mogą znacząco 
różnić się i nie chce ponosić konsekwencji wymienionych w § 5. Jednocześnie wyrażamy zgodę 
na przesyłanie faktur w formie elektronicznej.  
 
 
Pytanie nr 22.  
Wzór umowy § 7 ust. 10 
Zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy Pzp umowa musi przewidywać minimalną wielkość lub 
wartość zamówienia. Wykonawca wnosi o określenie minimalnej wielkości lub wartości 
zamówienia z jednoczesnym dostosowaniem zapisów § 8 ust. 4. 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający uzupełnia umowę o zapis: 

Ilość zamawianych przesyłek może być większa lub mniejsza od ilości szacunkowej 

podanej w tabeli w formularzu ofertowym Wykonawcy , stanowiącej załącznik nr ……….. 

do umowy, przy czym Zamawiający jest w stanie zagwarantować minimum 70% 

szacowanych ilości przesyłek pocztowych. W stosunku do niewykorzystanych – 

maksymalnie 30% ilości przesyłek, Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia 

odszkodowawcze. 

 
Pytanie nr 23.  



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

Wzór umowy § 8 ust. 1 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu „Kontrola wartości wynagrodzenia o którym mowa leży 
po stronie Zamawiającego, a ewentualne przekroczenie tej kwoty przez Zamawiającego nie 
pozbawia Wykonawcy prawa do wynagrodzenia za wszystkie faktycznie zrealizowane usługi.” 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
Pytanie nr 24. 
Wzór umowy § 8 ust. 6 
Wniesiona przy nadaniu opłata za skorzystanie z usługi komplementarnej „Potwierdzenie 
odbioru przesyłki rejestrowanej” podlega zwrotowi w momencie zwrotu przesyłki do Nadawcy 
poprzez pomniejszenie opłaty za zwrot przesyłki o kwotę opłaty za niezrealizowaną usługę 
„Potwierdzenie odbioru” bez konieczności wystawiania faktury korygujących. Czy w związku 
tym Zamawiający zrezygnuje z wymogu wystawiania faktur korygujących i dostosuje zapis do 
przedstawionego przez Wykonawcę sposobu rozliczenia opłaty za niezrealizowaną usługę 
„Potwierdzenie odbioru”? 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
Pytanie nr 25.  
Wzór umowy § 8 ust. 7 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na: „Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za rzeczywistą 
ilość usług przyjętych do realizacji oraz za zwroty przesyłek niedoręczonych po wyczerpaniu 
możliwości ich doręczenia, określoną na podstawie ceny jednostkowej za dany rodzaj przesyłki 
zawartej w formularzu cenowym.” 
Odpowiedź na pytanie nr 25: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i zmodyfikowano  zapis. 
 
Pytanie nr 26.  
Wzór umowy § 9 ust. 3 
W pytaniu nr 21 Wykonawca dokładnie opisał proces wystawiania i wysyłania faktur drogą 
elektroniczną, który jest zgodny z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Jeśli 
Zamawiający nie akceptuje tego procesu, to wystawianie i przesyłanie faktur drogą 
elektroniczną nie będzie możliwe. Jakie jest stanowisko Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. Wykreślono § 9 ust. 3 i 4 
 
Pytanie nr 27.  
Wzór umowy § 12 ust. 1 i ust. 2 
Wykonawca informuje, iż warunek postawiony przez Zamawiającego w § 12 ust. 1 jest 
nadmierny i nieracjonalny. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w realizacji zamówienia 
udział brać będą jedynie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, tym bardziej, że zatrudnia 
pracowników również na umowy cywilnoprawne. 
Fakt, że Wykonawca będący jednocześnie operatorem wyznaczonym może w ogóle nie złożyć 
oferty w realiach niniejszej sprawy, powinien zostać uznany za okoliczność świadczącą o tym, 
że przewidziany przez Zamawiającego wymóg, nie znajdujący oparcia w uzasadnionych 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

potrzebach Zamawiającego i w specyfice przedmiotowego postępowania, może utrudniać 
udział w postępowaniu. 
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie § 12 projektu umowy lub 
modyfikację § 12 ust. 2 w następujący sposób: 
„Wykonawca zobowiązuję się do realizacji czynności: 
1) bezpośredniego dostarczenia do siedziby Zamawiającego przesyłek pocztowych; 
2) przyjmowania w punkcie nadawczym wskazanym przez Wykonawcę w ofercie, przesyłek 
nadawanych przez Zamawiającego; 
3) dostarczania do adresatów przesyłek pocztowych, 
4) przyjmowania i wydawania przesyłek, w tym awizowanych w placówkach pocztowych 
przez osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy zatrudnione w placówce Wykonawcy 
zlokalizowanej w miejscowości Rumia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 
Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z póżn. zm.)”. 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
Pytanie nr 28.  
Wzór umowy § 12 ust. 3 pkt. 1) 
Przedstawienie kilkudziesięciu tysięcy umów pracowników zatrudnionych na terytorium całej 
RP, oświadczeń, kopii dokumentów potwierdzających zgłoszenie pracownika do ubezpieczeń 
lub zaświadczeń z ZUS, zanonimizowanie takiej liczby dokumentów jest technicznie 
niemożliwe do realizacji. Ewentualny koszt wygenerowania żądanych dokumentów 
podważałby ekonomiczny sens przystąpienia do postępowania. Wobec czego Wykonawca 
wnosi o rezygnację z wymogów przedstawiania Zamawiającemu dowodów zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w § 12 ust. 2 
projektu umowy w postaci oświadczeń zatrudnionych pracowników, poświadczonej za 
zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopii 
umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których 
dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy, zaświadczenia właściwego 
oddziału ZUS, potwierdzającego opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na 
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za 
ostatni okres rozliczeniowy oraz poświadczonej za zgodność z oryginałem odpowiednio przez 
Wykonawcę lub podwykonawcę kopii dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez 
pracodawcę do ubezpieczeń na rzecz oświadczenia Wykonawcy potwierdzającego spełnienie 
wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy ograniczającego się wyłącznie do 
pracowników Wykonawcy zatrudnionych w placówce Wykonawcy zlokalizowanej w 
miejscowości Rumia. 
Wykonawca zwraca również uwagę, że w przypadku zawarcia umowy stronami będą 
Wykonawca i Zamawiający, a nie pracownik Wykonawcy. Pracownik nie ma obowiązku składać 
oświadczenia na rzecz Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
Pytanie nr 29.  
Wzór umowy § 12 ust. 3 pkt. 3) 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

Zamawiający nie przewidział konsekwencji wynikających z obowiązku zapewnienia przez 
Wykonawcę, będącego operatorem pocztowym i wyznaczonym, warunków mających na celu 
ochronę tajemnicy pocztowej. Zgodnie bowiem z art. 41 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe 
tajemnica pocztowa obejmuje nie tylko informacje przekazywane w przesyłkach pocztowych, 
czy informacje dotyczące realizacji przekazów pocztowych, ale również dane dotyczące 
podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności 
świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług. Uprawnienie do przeprowadzenia 
kontroli na miejscu wykonywania usług pocztowych (czyli przedmiotu zamówienia) może 
wiązać się z ryzykiem ujawnienia danych, których ochrona wynika z tajemnicy pocztowej. 
Dodatkowo ustawodawca nałożył na każdego operatora pocztowego obowiązek do 
zachowania należytej staranności w zakresie uzasadnionym względami technicznymi lub 
ekonomicznymi przy zabezpieczaniu urządzeń i obiektów wykorzystywanych przy świadczeniu 
usług pocztowych oraz zbiorów danych przed ujawnieniem tajemnicy pocztowej (art. 41 ust. 
6 ustawy Prawo pocztowe). 
Ponadto należy zauważyć, iż w przypadku operatora posiadającego rozbudowaną strukturę 
organizacyjną jakim jest Wykonawca, przeprowadzenie kontroli w miejscu świadczenia usługi, 
czyli w placówce operatora, nie jest zasadne z uwagi na fakt, iż dokumenty kadrowe 
pracowników są przechowywane w wyspecjalizowanych komórkach kadrowych, które nie są 
zlokalizowane w siedzibie danej placówki, a Wykonawca w czasie przeprowadzania kontroli 
nie będzie w stanie dostarczyć wymaganych przez Zamawiającego dowodów. 
Uwzględniając powyższą argumentację, Wykonawca wnioskuje o rezygnację z uprawnienia 
Zamawiającego w zakresie przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania świadczenia i 
wykreślenia § 12 ust. 3 pkt. 3). 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
Pytanie nr 30.  
Wzór umowy § 12 ust. 4 
Zdaniem Wykonawcy określona przez Zamawiającego kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Wykonawca wnosi o jej zmniejszenie do 10,00 zł. 
Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 15r(1) ust. 1 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, i 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, nie jest obecnie 
możliwe potrącenie tego rodzaju kary umownej. 
Odpowiedź na pytanie nr 30: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono w  części.  
Dodatkowo wskazuję, iż zapisy ww. umowy nie kolidują z art. 15r(1) ww. ustawy, która 
zawiesza stosowanie ww. zapisu w okresie stanu epidemii oraz 90 ustaniu ww. stanu  
 
Pytanie nr 31.  
Wzór umowy § 12 ust. 5 
Wykonawca wnosi jak w pytaniu nr 28. 
Jednocześnie Wykonawca proponuje następujący zapis: 
„W trakcie realizacji przedmiotu umowy, na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie 
częściej niż raz na 3 miesiące w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 14 
dni roboczych (dniami roboczymi są dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

ustawowo wolnych od pracy) liczonych od momentu doręczenia Wykonawcy wezwania 
Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie potwierdzające spełnienie wymogu 
zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w odniesieniu do pracowników Wykonawcy 
zatrudnionych w placówce Wykonawcy zlokalizowanej w miejscowości Rumia, zawierającego 
w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia 
oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek wykonują osoby zatrudnione na podstawie stosunku 
pracy wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 
oświadczenia w imieniu Wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 31: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian 
 
 
Pytanie nr 32.  
Wzór umowy § 13 ust. 1 
Zamawiający w § 13 przewidział przesłanki zmiany postanowień umowy, ale zdaniem 
Wykonawcy uczynił to w sposób niedostateczny w zakresie zmiany podatku VAT oraz zmiany 
opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 
Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 
pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen 
za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe 
wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 
W przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych w SWZ, Wykonawca 
realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, byłby zmuszony do świadczenia 
powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu 
prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby 
niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako 
operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na 
odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 
Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą 
aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie 
publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a 
nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. 
Czy zatem Zamawiający zgodzi się na modyfikację § 13 ust. 1 pkt. 5) projektu umowy w sposób 
następujący? 
„5) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w 
trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, 
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu 
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i 
usług według stawki obowiązującej na dzień wykonania usługi” 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie pkt. 14) w brzmieniu jak niżej?: 
„14) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 
Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji 
spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w 
trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych 
usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w 
wysokości obowiązującej na dzień wykonania usługi.” 
Odpowiedź na pytanie nr 32: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
Pytanie nr 33.  
Wzór umowy § 14 
W § 14 ust. 1 pkt. 1) i 2) Zamawiający określa przypadki dotyczące braku realizacji usług przez 
Wykonawcę lub niewłaściwego świadczenia tych usług. Wykonawca wnosi o dodanie do § 14 
umowy ust. 3 treści: 
„Zamawiający dopuszcza katalog wyjątków, w których brak świadczenia usług przez 
Wykonawcę lub brak właściwego ich świadczenia zgodnie z zapisami § 14 ust. 1 pkt. 1) i 2) 
będzie podyktowany działaniem siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o 
charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub 
w jakiejkolwiek części, jak: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz 
organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje 
wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez 
właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na 
jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność 
przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie 
innych sił przyrody. Wystąpienie powyższych zdarzeń uprawnia Zamawiającego do 
odstąpienia od umowy ale nie upoważnia go do naliczenia Wykonawcy kar umownych 
określonych w § 16 ust. 1.” 
Odpowiedź na pytanie nr 33. 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
Pytanie nr 34.  
Wzór umowy § 15 
Wykonawca wnosi o zastąpienie wyrażenia „a Wykonawcy nie będą przysługiwały z tego 
tytułu żadne roszczenia względem Zamawiającego” następującym wyrażeniem „Kontrola 
wartości wynagrodzenia leży po stronie Zamawiającego, a ewentualne przekroczenie kwoty 
maksymalnego wynagrodzenia określonej w § 8 ust. 1 nie pozbawia Wykonawcy prawa do 
wynagrodzenia za wszystkie faktycznie zrealizowane usługi.” 
Odpowiedź na pytanie nr 34: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
Pytanie nr 35.  
Wzór umowy § 16 ust. 1 
Zastrzeganie kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy może być traktowane jako zmierzające do obejścia przepisów ustawy 
Prawo pocztowe o zakresie i wysokości odszkodowania w przypadku niewykonania lub 
nienależytego wykonania usługi pocztowej przez operatora pocztowego. Zgodnie z art. 87 ust. 
1 ustawy prawo pocztowe do odpowiedzialności operatorów 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się ustawę 
z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Dalsze 
ustępy art. 87 oraz art. 88 i n. ustawy prawo pocztowe regulują zasady odpowiedzialności, w 
szczególności kiedy operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie usługi pocztowej (art. 87 ust. 3-6) oraz w jakiej wysokości (art. 88). Kolejne przepisy 
regulują też kwestie odszkodowania za nienależyte doręczenie przesyłek sądowych lub 
administracyjnych, odszkodowania za niedoręczenie kwoty przekazu pocztowego i zwrotu 
opłaty za niewykonaną usługę pocztową. W ocenie Wykonawcy regulacja ta jest w 
wyczerpująca i mająca charakter ius cogens czyli bezwzględnie obowiązujący. Potwierdza to 
m.in. art. 87 ust. 5 ustawy, z którego wynika, że operator pocztowy odpowiada za 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, 
chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie: 
1) jest następstwem czynu niedozwolonego; 
2) nastąpiło z winy umyślnej operatora; 
3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora. 
Oznacza to, że tylko w przypadkach o których mowa w art. 87 ust. 5 ustawy możliwe jest 
umowne uregulowanie kary umownej jako surogatu odszkodowania za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej przez operatora pocztowego. 
Należy przy tym zauważyć, że kara umowna za odstąpienie z przyczyn leżących po stronie 
operatora oznacza w istocie karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy 
z przyczyn leżących po stronie operatora, gdyż odstąpienie od umowy może być dokonane w 
takich właśnie przypadkach. Tym samym uregulowanie takie jest niezgodne z powyżej 
przywołanymi przepisami ustawy prawo pocztowe. 
Poza tym Zamawiający w § 16 ust. 1 pkt. 1) określił przypadek odstąpienia przez Wykonawcę 
od realizacji przedmiotu umowy z winy Wykonawcy. Wg Wykonawcy dla zachowania równości 
stron umowy zapis powinien dotyczyć przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji 
przedmiotu umowy z winy Zamawiającego. 
Należy wskazać również, iż wysokość kary naliczonej przez Zamawiającego lub Wykonawcę nie 
powinna być liczona od całości wartości zamówienia, a jedynie od jej niewykorzystanej części. 
Poza tym Wykonawca zwraca uwagę na § 16 ust. 3 - niczym nieograniczone jednostronne 
prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego 
Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu 
podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna została potrącona prawidłowo i w 
odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego 
wynagrodzenia bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za 
nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 
kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. 
Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów § 16 ust. 1 i wprowadzenie w 
jego miejsce postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach 
określonych w ustawie Prawo pocztowe z jednoczesnym usunięciem zapisów § 16 ust. 3-4 i 
ust. 6. 
Odpowiedź na pytanie nr 35:    
Zamawiający informuję, iż uwzględniono częściowo i dokonano zmian.  
Zamawiający dokonał modyfikacji § 16 ust. 1 wzoru umowy, w celu dostosowania zakresu 
odpowiedzialności operatora pocztowego do zasad określonych w art. 87 i nast. Ustawy Prawo 
pocztowe.  



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

W przedmiocie wysokości kary umownej wskazuję, iż z uwagi na charakter usług pocztowych 
i nacisk na świadczenie tychże w sposób trwały, nieprzerwany oraz  przez cały okres trwania 
umowy, wysokość kary umownej zastrzeżona od całości wartości umowy jest zasadna. Nadto 
wysokość zastrzeżonej kary umownej nie stanowi wysokości wygórowanej, pozwalającej na 
uznania, iż kara ta ma charakter rażąco wygórowanej.   
W przedmiocie zapisów dotyczących potrącania kar umownych, zapisy te pozostają bez zmian, 
jako zgodne z art. 498 k.c. Bezsporność roszczenia o zapłatę kary umownej nie jest przesłanką 
potrącenia w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W przypadku braku zgody Wykonawcy na 
potrącenie, Wykonawca jest uprawniony do wystąpienia z powództwem o zapłatę, w którym 
to procesie zasadność zastosowania kary umownej podlega badaniu przez Sąd. Potrącanie kar 
umownych z wynagrodzenia jest standardowym działaniem, dopuszczalnym na gruncie 
Kodeksu cywilnego. Nadto wyznaczenie terminu płatności kary umownej jest zapisem 
korzystnym dla Wykonawcy, bowiem konkretyzuje termin wymagalności roszczenia. Brak 
takiej konkretyzacji uruchamia art. 455 k.c. posługujący się terminem niezwłoczności. Prawo 
do dochodzenia odsetek ustawowych na wypadek opóźnienia w płatności również znajduje 
swoje źródło w Kodeksie cywilnym. 
W ocenie Zamawiającego, § 16 ust. 6 wzoru umowy wprowadzający limit możliwych do 
ustalenia kar umownych jest zapisem korzystnym dla Wykonawcy, stąd brak jest podstaw do 
jego usunięcia.  
 
Pytanie nr 36. 
Wzór umowy § 19 ust. 6 
Wykonawca wnosi o usunięcie ust. 6. Warunki i tryb odstąpienia od umowy reguluje § 14. 
Odpowiedź na pytanie nr 36:   
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
Pytanie nr 37.  
Wzór umowy § 21 
Wykonawca wnosi o zastąpienie wyrazów „ustawy – Prawo przewozowe” wyrazami 
„regulaminy usług Wykonawcy”. Ustawa Prawo przewozowe nie ma zastosowania do usług 
objętych przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 37: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
Pytanie nr 38.  
UMOWA 
Wykonawca wymaga dodania do umowy zapisów RODO o treści jak niżej. 
1.Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest (nazwa 
Wykonawcy) z siedzibą (adres Wykonawcy) 
2.Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych (nazwa i adres 
Wykonawcy), adres e-mail: xxx@xxx. 
3.Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie 
usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed 
roszczeniami z umowy oraz w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, na 
podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 
4.Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest umowa oraz mogą być rejestry 
ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane 
zawarte w wyciągu z tych rejestrów. 
5.Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez 
administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft na podstawie 
standardowych klauzul ochrony danych przyjętych przez Komisję Europejską, dostępnych w 
części Online Services Data Protection Addendum (DPA) pod adresem: 
https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx. 
6.Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych 
osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie 
ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, 
praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony 
roszczeń. 
7.Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom przetwarzającym na podstawie 
zawartych umów, których przedmiotem jest świadczenie usług teleinformatycznych. 
8.Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także 
przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy. 
9.Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 
10.Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 38: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
Pytanie nr 39. 
UMOWA - załączniki 
Czy Zamawiający zgodzi się na dołączenie do umowy dodatku zawierającego obowiązujące u 
Wykonawcy zasady nadawania przesyłek pocztowych, w tym dołączenie wzorów zestawień 
dla nadawanych przesyłek, wzoru nadruku wniesienia opłaty pocztowej na przesyłkach i 
innych technicznych aspektów, których Zamawiający nie uwzględnił w projekcie umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 39: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
Pytanie nr 40.  
UMOWA – klauzula antykorupcyjna 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie zapisów klauzuli antykorupcyjnej o treści jak niżej? 
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą 
staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii 
Europejskiej w 
zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i 
działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się 
będzie do obowiązujących Strony procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania 
transakcji, kosztów i wydatków, przestrzegania postanowień aktów wewnętrznych 
obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi interesów, wręczania i 
przyjmowania upominków oraz anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości 
zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty 
gospodarcze Stron. 
3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden 
z ich właścicieli, udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, 
podwykonawców, ani też żadna inna osoba działająca w ich imieniu, nie dokonywała, nie 
proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała, a także nie dokona, nie 
zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania żadnej płatności 
lub innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści 
bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych: 
- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony; 
- żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej 
funkcję publiczną w znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym 
następuje realizacja Umowy; 
- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy; 
- żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań 
mogących skutkować jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w 
dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy 
prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji wydanych przez uprawnione organy administracji 
publicznej w Polsce i na terenie Unii Europejskiej. 
4. Zamawiający akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli 
antykorupcyjnej może spowodować rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu 
wypowiedzenia w niej przewidzianego, zaś Zamawiającemu nie będą przysługiwać żadne 
roszczenia z tego tytułu. 
5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym 
przypadku naruszenia niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga 
Strona dostarczy informacje i udzieli odpowiedzi na uzasadnione pytania drugiej Strony, które 
dotyczyć będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi postanowieniami. 
6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron 
zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze 
dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres e-mail: xxx@xxx 
7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie 
wykluczają, nie zastępują ani nie zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, 
dyscyplinarnych lub administracyjnych ustanowionych przez przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej. 
Odpowiedź na pytanie nr 40: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 41.  
Załącznik nr 2 – tabela formularza cenowego 
Poz. 5 - Wykonawca wnosi o dookreślenie „zwrot” jakiej przesyłki Zamawiający na uwadze 



Usługi pocztowe w roku 2022 na rzecz Gminy Miasto Reda. 

Postępowanie nr 10.ZF.TP.BN.U.2021 

 

 

Poz. 10 – Wykonawca informuje, że nie przyjmuje do przewozu paczek ekonomicznych w 
obrocie krajowym o masie do 50000g. Wnioskujemy o zmianę „od 2001 do 5000g”. 
Odpowiedź na pytanie nr 41: 
Zamawiający informuje, że uwzględniono i dokonano zmian. 
 
 
 
Pytanie nr 42. 
Zmiana terminu składania ofert 
Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 06.12.2021 roku do godz. 
10:0. 
Odpowiedź na pytanie nr 42: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w dniu 29.11.2021r. 
 
 
 
Uwaga, 
W związku ze zmianami w opisie przedmiotu zamówienia i w umowie, Zamawiający zmienia 
termin składania ofert na 09.12.2021 rok i termin otwarcia ofert na 09.12.2021 rok. Godzina 
składania i otwarcia ofert pozostaje bez mian. 
 


